PHÒNG GD&ĐT TÂN HIỆP
TRƯỜNG TH VÀ THCS TÂN HIỆP A3

Số:      /KH- THA3
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Hiệp A, ngày 27 tháng 05 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh vào lớp 1 Tiểu học và lớp 6 THCS

Trường Tiểu học và THCS Tân Hiệp A3
Năm học 2021 – 2022

Căn cứ Kế hoạch số 100/KH-PGDĐT, ngày 25/04/2022 của Phòng GDĐT Tân Hiệp về lập kế hoạch tuyển sinh học sinh lớp 1 và lớp 6 năm học 2022 – 2023;
Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường, Trường Tiểu học và THCS Tân Hiệp A3 xây dựng  kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 Tiểu học và lớp 6 THCS  năm học 2022 - 2023 cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu
- Tổ chức tuyển sinh đúng Quy chế, đảm bảo chính xác, công khai, công bằng, tạo thuận lợi cho học sinh và cha mẹ HS; góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện ở cấp tiểu học và THCS.

- Thực hiện công khai kế hoạch tuyển sinh, đảm bảo tuyến tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh trên địa bàn theo kế hoạch PGD.
- Phát triển quy mô học sinh gắn với xây dựng trường chuẩn quốc gia và tổ chức dạy học 2 buổi/ngày, đặc biệt cấp tiểu học.

II. Nội dung
1. Tuyển sinh lớp 1 Tiểu học

1.1. Hình thức tuyển sinh:

Xét tuyển học sinh lớp 1 (tiểu học) theo địa bàn quy định tuyến kênh 3A, để tất cả học sinh 6 tuổi được vào học lớp 1, năm học 2022 - 2023.

  1.2. Đối tượng và độ tuổi tuyển sinh

 Học sinh 6 tuổi đã hoàn thành chương trình GDMN  dành cho trẻ 5 tuổi.

1.3 Hồ sơ dự tuyển

- Đơn xin vào lớp 1.

- Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình trẻ giáo dục Mầm non.

- Bản sao khai sinh hợp lệ.
- Sổ chứng nhận hộ nghèo, cận nghèo, gia đình chính sách (nếu có).

1.4. Địa bàn tuyển sinh

- Học sinh lớp 6 (THCS) trên địa bàn ấp kênh 3A (Tân Hiệp A); ấp Tân An và ấp Tân Long (xã Tân An).
1.5. Thời gian tuyển sinh

- Thu nhận hồ sơ học sinh từ 02/6 đến 02/7/2022.
- Buổi sáng: từ 7 giờ 30 đến 11giờ 00; Buổi chiều: từ 13 giờ 30 đến 17 giờ

* Địa điểm nhận hồ sơ tuyển sinh

- Điểm chính ấp kênh 3A, trường Tiểu học và THCS Tân Hiệp A3
- Nộp danh sách tuyển sinh ra PGD 07/07/2022.
2. Tuyển sinh lớp 6 THCS

2.1. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển.

  2.2. Chỉ tiêu và quy mô tuyển sinh

    Học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học được vào lớp 6, trong địa bàn tuyển sinh.

2.3. Đối tượng và độ tuổi tuyển sinh
- Học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học .

- Đúng độ tuổi theo quy định điều lệ trường THCS.
2.4. Hồ sơ tuyển sinh

- Đơn xin dự tuyển.  Bản sao khai sinh hợp lệ.
- Học bạ bản chính bậc tiểu học (có xác nhận hoàn thành CTTH).

- Sổ chứng nhận hộ nghèo, cận nghèo, gia đình chính sách (nếu có).

2.5. Địa bàn tuyển sinh

- Học sinh hoàn thành CTTH trên địa bàn ấp kênh 3A, (Tân Hiệp A); ấp Tân An và ấp Tân Long (xã Tân An).

1.5. Thời gian tuyển sinh

- Thu nhận hồ sơ học sinh từ 02/6 đến 02/7/2022.

- Buổi sáng: từ 7 giờ 30 đến 11giờ 00; Buổi chiều: từ 13 giờ 30 đến 17 giờ

* Địa điểm nhận hồ sơ tuyển sinh

- Điểm chính ấp kênh 3A, trường Tiểu học và THCS Tân Hiệp A3.

          - Nộp danh sách tuyển sinh ra PGD 07/07/2022.
III. Tổ chức thực hiện

- Thành lập Hội đồng tuyển sinh, phân công nhiệm vụ từng thành viên.

- Triển khai, quán triệt kế hoạch tuyển sinh đến các thành viên, căn cứ theo nhiệm vụ phân công, các thành viên hoàn thành nhiệm vụ phân công và báo cáo kết quả tuyển sinh cho Chủ tịch Hội đồng tuyển sinh.
- Đảm bảo thời gian trực để tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh và hướng dẫn cho CMHS về công tác tuyển sinh theo đúng địa bàn và hồ sơ theo quy định.

- Hoàn chỉnh báo cáo chính thức tuyển sinh học sinh lớp 1 Tiểu học và lớp 6 THCS nộp về PGD & ĐT Tân Hiệp vào ngày 07/07/2021.
Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 Tiểu học và lớp 6 THCS, của trường Tiểu học và THCS Tân Hiệp A3 năm học 2022 - 2023. Trong quá trình thực hiện, khi có những vấn đề vướng mắc, liên hệ trực tiếp với Hiệu trưởng để có sự chỉ đạo, giải quyết kịp thời./.
	  Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐTTân Hiệp(để báo cáo);

- Các bộ phận nhà trường (để thực hiện);

- Lưu: VP .

	HIỆU TRƯỞNG
Chiêm Thành Hoàng

	DUYỆT CỦA PHÒNG GD-ĐT TÂN HIỆP

TRƯỞNG PHÒNG

PAGE